ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 27 de maio de 2019                                       Ano VII                                     Edição nº 985

ATOS DEXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

C I S A M U S E P
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019

Em conformidade com a Ata datada no dia 20 (vinte) do mês de maio de
2019 e Parecer Jurídico Conclusivo nº 012/2019-CON, adjudico o
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 09/2019, afim de
realizar a contratação de empresas para aquisição de materiais utilizados
no setor de Odontologia do CISAMUSEP, destinado exclusivamente à
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme
art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação
determinada pela Lei Complementar nº 147/2014, a favor das empresas
ODONTOSUL LTDA – EPP no valor total de R$ 25.697,30 (vinte e cinco
mil seiscentos e noventa e sete reais e trinta centavos), BIO LÓGICA
DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP no valor total de R$ 39.260,15 (trinta e
nove mil duzentos e sessenta reais e quinze centavos) e ODONTOMEDI
– PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA EPP no
valor total de R$ 30.442,37 (trinta mil quatrocentos e quarenta e dois reais
e trinte e sete centavos), encaminhe-se o processo ao Sr. Secretário
Executivo.
Maringá (PR), em 24 de maio de 2019.

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE
PREGOEIRA

C I S A M U S E P
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os interessados
que em conformidade com o parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio,
na Ata de Abertura e Julgamento das Propostas, homologa o processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 09/2019, afim de realizar a
contratação de empresas para aquisição de materiais utilizados no setor
de Odontologia do CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação
de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e
incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada pela
Lei Complementar nº 147/2014, pelo valor total de R$ 95.399,82 (noventa
e cinco mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).
Maringá (PR), em 24 de maio de 2019.

SR. JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

C I S A M U S E P
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Em conformidade com a Ata datada no dia 02 (dois) do mês de maio de
2019 e Parecer Jurídico Conclusivo nº 011/2019-CON, adjudico o
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 12/2019, afim de
realizar a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças, acessórios e componentes, caso necessário, nos 03 (três)
elevadores instalados no CISAMUSEP, a favor da empresa E W T
BRASIL ELEVADORES no valor total de R$ 38.720,00 (trinta e oito mil
setecentos e vinte reais), encaminhe-se o processo ao Sr. Secretário
Executivo.
Maringá (PR), em 24 de maio de 2019.

CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI
PREGOEIRO

C I S A M U S E P
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os interessados
que em conformidade com o parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio,
na Ata de Abertura e Julgamento das Propostas, homologa o processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 12/2019, afim de realizar a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças,
acessórios e componentes, caso necessário, nos 03 (três) elevadores
instalados no CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 38.720,00 (trinta e oito
mil setecentos e vinte reais).
Maringá (PR), em 24 de maio de 2019.

SR. JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

RESOLUÇÃO Nº. 051/2019

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições legais,
considerando as condições e regramentos estabelecidos pela Seleção
Competitiva Pública, aberta pelo Edital nº. 001/2016,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica convocada a candidata abaixo relacionada, aprovada na
Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2016, obedecidas
às respectivas ordens de classificação, para submeter-se ao processo de
contratação:

Auxiliar em Saúde Bucal

Classif. Nome CPF

7º NAIARA BALBINO DE ANDRADE 092.547.129-14

Art. 2º - A candidata deverá comparecer à sede do CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO
PARANAENSE – CISAMUSEP, sito à Rua Adolpho Contessotto, 620,
Zona 28, em Maringá – PR, munida dos documentos pessoais,
escolaridade e demais requisitos para o cargo, no horário das 08h00 min
às 11h30 min e das 13h30 min às 16h30 min, no prazo de 02 (dois) dias

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 27 de maio de 2019                                       Ano VII                                     Edição nº 985

ATOS DEXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

úteis, sob pena de o não comparecimento caracterizar desistência da
vaga ao cargo público.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Art. 4º - Publique-se.
Maringá, 27 de maio de 2019.

ROBSON RAMOS
PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2019

Pregão Presencial nº 10/2019
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob o nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
85.495.000/0001-62.
Objeto: Fornecimento de equipamento (carro abastecedor) para o
CISAMUSEP.
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.4.4.90.52.00.00 –
Equipamentos e Material Permanente.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais).
Data da Assinatura: 20 de maio de 2019.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 20 de maio de 2019.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br